Протокол №1 Заседания педагогического совета МАОУ ДО «ДЮСШ» №25

30 августа 2021 года Присутствовало: 15 человек

Повестка дня:

- 1. Определение целей и задач на новый 2021-2022 учебный год (директор Хлюпин О.С.)
- 2. Утверждение плана работы педагогического совета МАОУ ДО «ДЮСШ» №25 на 2021-2022 учебный год (зам. директора по УР Пятанова А.С.)
- 3. Организация образовательного процесса в МАОУ ДО «ДЮСШ» №25 в 2021-2022 учебном году. Система персонифицированного финансирования дополнительного образования.

(зам. директора по УР Пятанова А.С.)

- 4. Утверждение календарного плана спортивно-массовых мероприятий в рамках фестиваля «Белый парус» и «Маленькая страна» на 2021-2022 учебный год. (зам. директора по УР Пятанова А.С., педагог-организатор Кононенко Е.А.)
- 5. Утверждение плана спортивных и внутришкольных массовых мероприятий МАОУ «ДЮСШ» №25 на 2021-2022 учебный год в рамках воспитательной работы. (зам. директора по УР Пятанова А.С., педагог-организатор Кононенко Е.А.)
- 6. Подготовка к аттестации педагогических работников, выполнению плана организация повышения квалификации педагогов, участию в конкурсах педагогического мастерства различного уровня в 2021-2022 учебном году. (зам. директора по УР Пятанова А.С.)

7. Разное

По первому вопросу «Определение целей и задач на новый 2021-2022 ученый год» слушали директора Хлюпина О.С., он поздравил присутствующих с началом нового учебного года, определил приоритетные направления работы в новом учебном году, поставил цели и пути решения основных задач.

По второму вопросу «Утверждение плана работы педагогического совета МАОУ ДО «ДЮСШ» №25 на 2021-2022 учебный год» слушали заместителя директора по учебной работе Пятанову А.С., она озвучила основные направления работы педагогического совета МАОУ ДО «ДЮСШ» №25 на учебный год, цели и задачи, предложила проголосовать за план, присутствующие проголосовали — Единогласно!

По третьему вопросу слушали заместителя директора по учебной работе Пятанову А.С., она рассказала об особенностях организации образовательного процесса в МАОУ ДО «ДЮСШ» №25 в 2021-2022 учебном году. Определила сроки комплектования учебных групп. Рассказала об особенностях реализации дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных и общеразвивающих программ в новом учебном году, озвучила план комплектования по ним. Напомнила об необходимости зачисления обучающихся

через портал 66pfdo.ru и об особенностях персонифицированного финансирования системы дополнительного образования в Артемовском городском округе.

По четвертому вопросу «Утверждение календарного плана спортивно-массовых мероприятий в рамках фестиваля «Белый парус» и «Маленькая страна» на 2021-2022 учебный год» слушали педагога-организатора Кононенко Е.А., она озвучила план мероприятий в рамках муниципальных фестивалей «Маленькая страна» и «Белый парус», сроки проведения и ответственных.

По пятому вопросу «Утверждение плана спортивных и внутришкольных массовых мероприятий МАОУ «ДЮСШ» №25 на 2021-2022 учебный год в рамках воспитательной работы» обсуждали план воспитательной работы на 2021-2022 учебный год, обсуждали формы проведения мероприятий, сроки проведения и ответственных.

По шестому вопросу «Подготовка к аттестации педагогических работников, выполнению плана организация повышения квалификации педагогов, участию в конкурсах педагогического мастерства различного уровня в 2021-2022 учебном году» слушали заместителя директора по учебной работе Пятанову А.С., озвучила план проведения процедуры аттестации педагогических работников в 2021 году, озвучила основные направления к подготовке, напомнила о днях консультативной помощи педагогам. Озвучила план повышения квалификации на 2021-2022 учебный год, предложила к рассмотрению варианты курсовой подготовки. Напомнила о необходимости участия в конкурса профессионального мастерства педагогических работников.

По седьмому вопросу «Разное» обсуждали вопрос о необходимом материальнотехническом обеспечении спортивных отделений МАОУ ДО «ДЮСШ» №25.

Педсовет окончен

Председатель педагогического совета МАОУ ДО «ДЮСШ»№25 Хлюпин О.С.

Секретарь педагогического совета МАОУ ДО «ДЮСТИ» №25.

Пятанова А.С.